[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024                                                          с. Краснотуранск	          № 131-п

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 23.12.2022 № 894-п «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Краснотуранского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12. 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской  Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», в целях создания условий для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями и оценке деятельности руководителей организаций, осуществляющих образовательную деятельность и исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь ст.  40,43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 23.12.2022  № 894-п «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Краснотуранского района» следующие изменения:
в приложении №1, в главе 3, в пункте 3.1., исключить подпункт 5.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
3. Постановление подлежит опубликованию в электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                                 О.В. Ванева
image1.jpeg